1

2013 年 11 月 14 日

各  位

会社名  株 式 会 社 レ ナ ウ ン

代表者  代 表 取 締 役 社 長  北 畑  稔

（コード番号 3606 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲグループ グループマネージャー

櫻 井  慎 吾

（ ℡ ： 0 3 - 4 5 2 1 - 8 0 8 9 ）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、2013 年 11 月 14 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社 REDU

ロジスティクス（以下、「REDU ロジスティクス」といいます。）を解散すること、及び、

同社に対する債権を放棄することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．当該会社の概要

（１）名 称 株式会社 REDU ロジスティクス

（２）所 在 地 東京都江東区有明三丁目６番 11 号 TFT ビル東館６階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井戸 勝寿

（４）事 業 内 容 衣料用繊維製品及びその原料、服飾雑貨、アクセサリーの

物流・保管

（５）資 本 金 100 百万円

（６）設 立 年 月 日 2004 年２月２日

（７）純 資 産 △1,889 百万円（2013 年８月 31 日現在）

（８）総 資 産 25 百万円（2013 年８月 31 日現在）

（９）大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％

（10）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当該会社は、当社が議決権の 100％を保

有している連結子会社です。

人 的 関 係 当該会社の取締役（３名）は、当社従業

員２名と当社連結子会社取締役１名が兼

任しております。

取 引 関 係 当社は、当該会社に対して金銭貸付取引

を行っております。

関連当事者へ

の 該当状況

当該会社は当社の連結子会社であり、関

連当事者に該当いたします。

 2

２．債権放棄が生じた経緯

REDU ロジスティクスは、2004 年の設立以来、当社及び当社グループ各社の物流業務

を担っておりましたが、2011 年３月１日に株式会社 OPAL へ物流事業を譲渡する等いた

しました。これにより、同社の物流子会社としての役割を終えたことから、同社の解散

及び当社の同社に対する貸付金に係る債権を放棄することとなりました。

３．当該会社に対する債権の概要

（１）債権の種類    当社の同社に対する貸付金全額

（２）債権の金額    19 億円（見込）

（３）債権放棄実施日  2014 年２月上旬を予定しております。

４．今後の見通し

REDU ロジスティクスは、2013 年 11 月下旬の臨時株主総会において解散を決議し、

2014 年２月に清算を結了する予定です。

2014 年２月期における当社連結業績に与える影響はございません。

また、当該債権放棄について、2014 年２月期における当社個別決算に特別損失を計上

し、REDU ロジスティクスの個別決算に特別利益を計上する予定です。ただし、当社で

は当該債権に対する貸倒引当金を過年度に計上しており、2014 年２月期における当社個

別業績に与える影響は、現時点で軽微であると見込んでおります。今後、公表すべき事

実が生じた場合には速やかに公表いたします。

以 上